
Nr. 39632
2 september

2021

Regeling van de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media van 

20 augustus 2021, nr. PO/F&V/29035728, houdende regels voor de 

bekostiging personeel primair onderwijs in Caribisch Nederland voor het 

schooljaar 2020–2021 (Definitieve regeling bekostiging personeel PO BES 

2020–2021 na herijking)

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,

Gelet op de artikelen 68, 101, derde en vijfde lid, en 103, eerste lid, van de Wet primair onderwijs BES 
en de artikelen 17, 19, 20 en 22 van het Besluit bekostiging WPO BES;

Besluit:

Artikel 1. Begripsbepalingen 

In deze regeling wordt verstaan onder:
besluit: Besluit bekostiging WPO BES;
school: school als bedoeld in artikel 1 van de wet;
wet: Wet primair onderwijs BES.

Artikel 2. Bedrag per leerling 

Het bedrag per leerling, bedoeld in artikel 101, eerste lid, van de wet, bedraagt USD 5.412,02

Artikel 3. Bedrag per school 

Het bedrag per school, bedoeld in artikel 101, eerste lid, van de wet, bedraagt USD 178.532,26.

Artikel 4. Aanvullende bekostiging voor zorg voor leerlingen met een specifieke onderwijsbehoefte 

op Bonaire, Sint Eustatius en Saba 

1. De aanvullende bekostiging, bedoeld in artikel 22, tweede lid, van het besluit, bedraagt voor Sint 
Eustatius en Saba 11,50% van de bedragen, bedoeld in de artikelen 2 en 3.

2. De aanvullende bekostiging, bedoeld in artikel 22, eerste lid, van het besluit, bedraagt voor 
Bonaire, USD 329.855,03.

Artikel 5. Bijzondere bekostiging op Bonaire, Sint Eustatius en Saba voor laatste vijf maanden van 

het kalenderjaar 2020 

1. De bijzondere bekostiging, bedoeld in artikel 103, eerste lid, van de wet, bedraagt voor Sint 
Eustatius en Saba 0,778% van de bedragen, bedoeld in de artikelen 2 en 3.

2. De bijzondere bekostiging, bedoeld in artikel 103, eerste lid, van de wet, bedraagt voor Bonaire, 
USD 27.979,67.

Artikel 6. Aanvullende bekostiging prijspeil Bovenwinden 

De aanvullende bekostiging, bedoeld in artikel 19 van het besluit, bedraagt 16% van de bedragen, 
bedoeld in de artikelen 2, 3 en 4, eerste lid.

Artikel 7. Bekostiging één school op een eiland 

De aanvullende bekostiging, bedoeld in artikel 20 van het besluit, bedraagt USD 119.021,52.

Artikel 8. Betaalritme 

1. De maandelijkse betaling van de bekostigingsbedragen, bedoeld in de artikelen 2, 3, 4 en 6, en in 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 39632 2 september 2021



artikel 17, eerste lid, van het besluit, vindt plaats op grond van percentages genoemd in de 
onderstaande tabel.
Augustus 7,13%
September 7,13%
Oktober 7,13%
November 7,13%
December 7,15%
Januari 9,33%
Februari 9,33%
Maart 9,33%
April 9,33%
Mei 9,33%
Juni 9,33%
Juli 8,35%

2. De maandelijkse betaling van de bijzondere bekostigingsbedragen, bedoeld in artikel 5 en in artikel 
17, tweede lid, van het besluit, vindt plaats op grond van percentages genoemd in de onder-
staande tabel.
Augustus 20%
September 20%
Oktober 20%
November 20%
December 20%

Artikel 9. Intrekken andere regelingen 

De Regeling bekostiging personeel PO BES 2020–2021 en de Regeling bekostiging personeel PO BES 
2020–2021 na herijking worden ingetrokken.

Artikel 10. Inwerkingtreding 

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2020.

2. Deze regeling heeft betrekking op het schooljaar 2020–2021 en vervalt met ingang van 1 augustus 
2029, met dien verstande dat deze van toepassing blijft voor het tijdvak waarvoor zij gelding had.

Artikel 11. Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Definitieve regeling bekostiging personeel PO BES 2020–2021 na 
herijking.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

2 Staatscourant 2021 nr. 39632 2 september 2021



TOELICHTING 

Met deze regeling worden de personele bekostigingsbedragen voor het primair onderwijs in Caribisch 
Nederland voor het schooljaar 2020–2021 definitief vastgesteld. De bedragen zijn aangepast ten 
opzichte van de vorige regeling voor schooljaar 2020–2021 (Stcrt. 2020, 42893) met name vanwege 
toekenning van loonbijstelling voor kalenderjaar 2021. Het gedeelte van de loonbijstelling dat dat 
betrekking heeft op het schooljaar 2020–2021 is toegevoegd. Daarnaast is ook het volledige budget 
voor scholingsrechten voor kalenderjaar 2021 toegevoegd aan de bedragen. Dit extra budget is 
onderdeel van het convenant ’extra geld voor werkdrukverlichting en tekorten onderwijspersoneel in 
het funderend onderwijs 2020–2021. In het bedrag per leerling (artikel 2 van de regeling) is USD 294,11 
opgenomen voor het bestrijden van werkdruk.

De bijzondere bekostiging in artikel 5 betreft alleen de laatste vijf maanden van 2020 en wordt dus niet 
aangepast in deze regeling. Deze bekostiging is, als gevolg van de herijking van de bekostiging CN, 
vanaf 2021 onderdeel geworden van de reguliere bekostiging materiële instandhouding.

DUO heeft een verkorte uitvoeringstoets gedaan op deze regeling en voorziet geen uitvoerings- en 
handhavingsproblemen.

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

3 Staatscourant 2021 nr. 39632 2 september 2021


	Regeling van de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media van 20 augustus 2021, nr. PO/F&V/29035728, houdende regels voor de bekostiging personeel primair onderwijs in Caribisch Nederland voor het schooljaar 2020–2021 (Definitieve regeling bekostiging personeel PO BES 2020–2021 na herijking)
	Artikel 1. Begripsbepalingen 
	Artikel 2. Bedrag per leerling 
	Artikel 3. Bedrag per school 
	Artikel 4. Aanvullende bekostiging voor zorg voor leerlingen met een specifieke onderwijsbehoefte op Bonaire, Sint Eustatius en Saba 
	Artikel 5. Bijzondere bekostiging op Bonaire, Sint Eustatius en Saba voor laatste vijf maanden van het kalenderjaar 2020 
	Artikel 6. Aanvullende bekostiging prijspeil Bovenwinden 
	Artikel 7. Bekostiging één school op een eiland 
	Artikel 8. Betaalritme 
	Artikel 9. Intrekken andere regelingen 
	Artikel 10. Inwerkingtreding 
	Artikel 11. Citeertitel 
	TOELICHTING 


